Pfesidente do Câmoto

arreto

Vii
Vereador

awn.

117t9

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 92/2022

Excelentíssimo Senhor

DR.  SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — TIÃO TIAGO

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA-MG

A Secretarlafara oficiar e arquivarA

Sala das

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de aplausos e reconhecimento à Professora MARIA APARECIDA
MARTINS, que conseguiu através de um trabalho dado por ela em sala de aula, levar o aluno
LINCON MARCELO DA SILVA ALBINO, da escola João Ribeiro Rosa de Iturama, para
conhecer a fabrica VILMA ALIMENTOS e participar junto de um  Master Chef  no programa
de Televisão.

JUSTIFICATIVA

A criatividade e dedicação da Professora Maria Aparecida, que trabalhava na
semana do Folclore, algumas receitas com seus alunos, não imaginará que levaria os mesmos
a conhecer a fábrica de uma das marcas, VILMA ALIMENTOS.

As cartas postas em correios pela professora, chegou até a marca VILMA
ALIMENTOS, e dali veio a resposta da empresa, uma viagem com tudo pago, para conhecer
a fábrica em Belo Horizonte e com direito de tornar o garoto propaganda da marca em uma
propaganda para o Dia das Crianças, participando de um comercial de televisão fazendo
receitas com um grande  Master Chef.

0 desenrolar dessa história mostra que tudo o que é feito com amor, dedicação
e criatividade sempre dá bons resultados.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento a homenageada.

Iturama/MG, 03 de novembro de 2022.

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1